
 
 

 

 

 

 

 

SZS – PANOGA DESKANJE NA SNEGU 

Vsebinsko in finančno poročilo za sezono 2024/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ljubljana, 30.5.2024 



 

1 Uvod 

Sezona 2024/2025 je bila za panogo deskanja na snegu izjemno zahtevna in nepredvidljiva. Poleg 

rednih operativnih in tekmovalnih izzivov smo se v središču tekmovalne sezone soočili s tragičnim in 

nepričakovanim dogodkom – smrtjo predsednika panoge. Ta dogodek je močno zaznamoval delovanje 

panoge in povzročil nujno potrebo po hitri organizaciji postopkov kandidatur in izvolitve novega 

predsednika. 

Po uspešno izpeljanem volilnem postopku je novi odbor prevzel vodenje panoge v zadnji tretjini 

tekmovalne sezone. Zaradi časovnega okvira nastopa novega vodstva so bile njihove prve naloge 

usmerjene predvsem v strateško načrtovanje sestave ekip za prihajajočo olimpijsko sezono. 

Organizacijska struktura in pristop k pripravam so tako v večji meri ostali nespremenjeni glede na 

začetek sezone. 

Na ravni ekip je bilo sodelovanje podobno kot v pretekli sezoni. A ekipa prostega sloga je znova izvajala 

priprave in tekmovanja v sodelovanju z nemško reprezentanco, kar se je izkazalo kot učinkovita rešitev 

tako z vidika strokovnosti kot ekonomike izvedbe. B ekipa prostega sloga je skozi celotno sezono 

delovala v okviru domačih kapacitet. 

V paralelnih disciplinah so se priprave odvijale v dveh oblikah – del A ekipe je treniral individualno, v 

okviru lastnih programov, medtem ko je drugi del ekipe izvajal skupne priprave znotraj domače ekipe. 

Tekmovanj so se športniki v večini primerov udeleževali usklajeno in organizirano. 

Kljub vsem izzivom je panoga uspešno zaključila sezono, pri čemer so temeljni organizacijski procesi 

potekali nemoteno. Obenem pa so bili s strani novega odbora že postavljeni prvi temelji za kakovostno 

in strukturirano delo v olimpijski sezoni 2025/2026. 

2 Vsebinski povzetek sezone 

Panoga je preteklo sezono zaključila z dobrimi rezultati. Vrhunec sezone predstavljajo 2 zlati medalji 

(Tim Mastnak - Yanqing, Žan Košir – Val St. Come) in ena srebrna medalja (Tim Mastnak - Carezza). V 

skupnem seštevku svetovnega pokala so alpin deskarji dosegli naslednje rezultate: Gloria Kotnik je 

zasedla 16. mesto v PSL in 14. mesto v PGS, Tim Mastnak je bil 6. v PGS in 11. v PSL, Žan Košir je bil 16. 

v PGS in 21. v PSL, Rok Marguč pa je zasedel 30. mesto v PSL in 34. mesto v PGS.  

V A ekipi prostega sloga je Naj Mekinc dosegel 65. mesto v skupnem seštevku discipline Slopestyle in 

81. mesto discipline Big Air. Tit Štante je v disciplini snežnega žleba dosegel 48. mesto v skupni uvrstitvi. 

Trenutno so vsi športniki paralelnih disciplin in Tit Štante uvrščeni na seznamu za nastop na olimpijskih 

igrah. Končni seznam športnikov bo 19.1.2026. 

3 Organizacija in osebje 

3.1 Ekipe A: 

Paralelne discipline: Gloria Kotnik, Žan Košir, Rok Marguč, Tim Mastnak 

Osebje: Matic Tratnik, Blaž Ferlan, Meinard Erlacher, Franci Kemperle, Mark Ambrožič 

Prosti slog: Naj Mekinc, Tit Štante 



 
3.2 Ekipe B: 

Prosti slog: Tia Žagar, Aljaž Sladič, Ožbe Kuhar, Tinkara Tanja Valcl 

Osebje: Max Kralj Kos, Žiga Rakovec 

3.2.1 Mladinska ekipa: 

Prosti slog: Niko Lemark, Jaka Pančur 

4 Paralelne discipline 

V sezoni 2024-25 je bila ekipa razdeljena na dva dela. Rok Marguč in Žan Košir sta sledila planu, ki je bil 

postavljen s strani SZS, medtem ko sta Gloria Kotnik in Tim Mastnak trenirala po svojem programu. 

4.1 Vsebinski povzetek sezone – Matic Tratnik 

Že pred sezono je bilo dogovorjeno, da bo bil glavni trener Meinhard Erlacher del ekipe samo do 

14.12.2024, ter bo prišel pomagati še med svetovnim prvenstvom v St. Moritzu. Serviser Franci 

Kemperle je bil del ekipe do 25.1.2025, nato je njegovo delo do konca sezone prevzel Blaž Ferlan. V 

prvem delu sezone (do 14.12.2024) je bil fizioterapevt Mark Ambrožič. Od 14.12.2024 je delo 

fizioterapevta in koordinatorja ekipe prevzel Matic Tratnik, kot je bilo dogovorjeno pred sezono. 

4.1.1 Pripravljalno Obdobje: 

V pripravljalnem delu sezone (do 20.11.2024) je bil cilj izbrati terene na ledenikih, ki imajo zadostno 

količino snega, in v poznejši fazi omogočajo trening med količki. Tako kot v preteklih sezonah razmere 

na ledenikih predvsem v septembru in oktobru niso najboljše. Ekipa je glavnino treningov opravila na 

ledenikih Stelvio, Kaprun in Kaunertal, ter en trening kamp v Schnalstalu. Treningi so se kot v preteklih 

letih začeli s freeridom, nato smo začeli trenirati med količki. 

4.1.2 Predtekmovalno Obdobje: 

V letošnji sezoni ni bilo toliko specifične priprave na prve tekme (podobna konfiguracija prog kot na 

tekmah, umeten sneg) zaradi omejenosti z izborom prog in dobrih pogojev v tem obdobju. 

4.1.3 Tekmovalna Sezona: 

Tekmovalno sezono se je odprlo s 4 tekmami na Kitajskem, ter nato nadaljevalo s tekmami v Carezzi in 

Cortini. Zadnja tekma pred novim letom je bil slalom v Davosu. Čas med novim letom smo izkoristili za 

trening na domači Rogli, da bi se čim boljše pripravili na domačo tekmo konec meseca Januarja. 

V Januarju so si tekme sledile ena za drugo (Scuol, Badgastein, Bansko, Rogla) z vmesnimi časi za 

potovanje. Treningi v tem obdobju so bili po večini samo uradni treningi pred tekmami, kadar pa je bilo 

možno v tujini organizirati lasten trening smo to storili (npr. SL trening na Kreuzbergu). 

V Februarju sta bili samo dve tekmi in sicer v Kanadi. Čas v začetku meseca smo izkoristili za trening na 

zahtevnejših progah, tako da smo s pridom izkoristili dobre pogoje treninga na domačem Krvavcu. 

Podobno smo naredili s treningom slaloma po povratku iz Kanade. 

Mesec marec smo začeli s tekmami v Krynici na Poljskem, kratek čas po tekmah smo izkoristili za 

pripravo na svetovno prvenstvo s treningom v Kranjski Gori, kjer je bila proga vrhunsko pripravljena 

zaradi tekme svetovnega pokala v alpskem smučanju. Sledile so tekme v Winterbergu, kjer je bil 



 
zaključek svetovnega pokala. Pred svetovnim prvenstvom smo izkoristili trening v Kuhtaju nato je sledil 

premik v St. Moritz, kjer smo tekmovalno sezono zaključili s svetovnim prvenstvom. 

 

4.1.4 Rezultati in Priprava: 

Ekipa je opravila 52 treningov (17 SL in 35 GS) in sodelovala na 23 tekmah. 

 

 

 

 

 



 
4.2 Vsebinski povzetek dela v sezoni – Tim Mastnak, Gloria Kotnik  

V sezoni 2024-2025 sta Tim Mastnak in Gloria Kotnik celotno sezono izvedla popolnoma v lastni režiji 

z lastnimi ekipami ter medsebojnim sodelovanjem. Delovanje individualnih ekip se je glede na rezultate 

izkazalo za dobro prakso. 

4.2.1 Tim Mastnak 

V tej sezoni sem sodeloval v okviru svoje ekipe in v sodelovanju s tujimi ekipami. 

Zaradi razmer in neupoštevanja mojih predlogov nisem opravil niti enega treninga znotraj ekipe, ki je 

bila plačana s strani SZS. Zaradi katastrofalnih odnosov med tekmovalci sem bil primoran popolnoma 

odstopiti od sodelovanja v ekipi, saj odnosi niso bili vzpodbudni in so vplivali na mojo pripravljenost in 

motivacijo. Tako nisem uporabljal in koristil niti fizioterapevta niti serviserja. 

S snežnimi pripravami sem pričel zelo pozno, so pa bile razmere v jesenskem delu na ledenikih odlične 

in sem tako do prvih tekem opravil 22 snežnih treningov. Treninge sem opravljal na ledenikih Hintertux, 

Soelden, Kaunertal ter v snežni dvorani Neuss. 

Tekmovalno sezono sem začel odlično, dosegel zmago, drugo mesto, dve četrti mesti in bil decembra 

vodilni deskar tako v skupnem seštevku paralelnih disciplin kot v skupnem seštevku paralelnega 

veleslaloma. 

Skupno sem v sezoni nastopil na 21-ih tekmah. 

Sezono sem končal: 

- 6. mesto v par. veleslalomu 

- 11.mesto v par. slalomu 

- 7. mesto v skupnem seštevku par. Disciplin. 

Na zaključku sezone sem nastopil še na svetovnem prvenstvu v St. Moritzu in osvojil 10.mesti tako v 

veleslalomu kot v slalomu. 

Poleg konstantnosti v tej sezoni me veseli predvsem dejstvo, da sem odlično napredoval in priključil 

tudi slalom, ki mi je v preteklih sezonah povzročal ogromno težav. 

V sezoni sem bil na snegu skupno 96 dni. 

Kljub vsem težavam, s katerimi sem se soočal tekom sezone in so vplivale na mojo pripravljenost sem 

bil v sezoni najbolj uspešen deskar naše panoge. Dobre prakse, ki sem jih izpostavil, vključujejo 

individualne treninge in samostojno pripravljenost, kar mi je omogočilo, da sem ohranil formo kljub 

težkim razmeram. 

 

5 Prosti slog 

Ekipa je večino priprav in tekmovanj izvedla skupaj z nemško ekipo, kar je omogočilo boljše pogoje za 

trening in tekmovanja. Mladinska ekipa je sodelovala na več treningih in tekmah skupaj z B ekipo, kar 

je omogočilo boljše priprave in izmenjavo izkušenj. Obe ekipi sta uspešno sodelovali, kar je prispevalo 

k napredku mladih športnikov in njihovim dosežkom na tekmovanjih. 



 
5.1 Naj Mekinc 

Po pogodbi je treniral z nemško reprezentanco, v sklopu katere se je udeleževal treningov in tekem. 

Dosegel je 3 uvrstitve med najboljšo trideseterico. Cilj sezone je bil, da dvigne svoj nivo deskanja in 

aktivno lovi kvoto za nastop na olimpijskih igrah. Udeležil se je 4-ih tekem discipline Slopestyle in 5-ih 

tekem discipline Big Air z najboljšo uvrstitvijo, 24. mestom v švicarskem Churu. 

5.2 Tit Štante 

Tit Štante je večino sezone treniral sam, v sodelovanju s tujimi reprezentancami. Tekme je v skladu s 

pogodbo obiskoval v sklopu nemške reprezentance. Obiskal je pet tekem, najboljši rezultat sezone je 

bilo 16. mesto v Kanadskem Calgariju. Trenutno se uvršča v kvoto za nastop na olimpijskih igrah. 

5.3 B ekipa Prosti slog 

B ekipa prostega sloga je v sezoni 2024/25 doživela več hujših poškodb, ki so močno vplivali na 

psihološko kvaliteto ekipe. Prva poškodba se je pripetila Tinkari Valcl, z dislokacijo komolca in 

urgentnim helikopterskim prevozom z ledenika Hintertux v mesecu Oktobru. Druga poškoba je bila 

hujša oblika poškodbe hrbtenice Tie Žagar na treningu v Finski Ruki. Poškodba je zahtevala operacijo 

in urgentni letalski prevoz iz Finske v Slovenijo. Tia trenutno še okreva. B ekipo sta v sezoni vodila 

trenerja Max Kralj Kos in Žiga Rakovec. Skupno je bilo organiziranih 28 dni treninga na blazini v Banger 

Parku in 82 dni trening na snegu. Preostali treningi so bili kondicijski in gimnastični. Pod njunim 

vodstvom so športniki dosegli naslednje rezultate: 

• Tinkara Tanja Valcl: 1. mesto Univerzijada Torino Big Air, 1. mesto Univerzijada Torino 

Slopestyle, 2. mesto Europa Cup Szczyrk Rail Event 

• Ožbe Kuhar: 16. mesto Univerzijada Torino Big Air, 13. mesto Univerzijada Torino Slopestyle, 

7. mesto Europa Cup Kotelnica Big Air 

6 Mladinska ekipa 

Tekom sezone nam je uspelo vzpostaviti ekipo 10ih otrok starih med 9 in 14 let. Ekipa se je udeleževala 

tekmovanj serije tekem Kids tour in državnih prvenstev organiziranih s strani panoge. Ekipo je uspešno 

vodil in koordiniral Anej Herženjak z organizacijo rednih dnevnih treningov in občasnih več dnevnih 

trening kampov.  



 

7 FINANČNI DEL 

 

 

      2024/2025 
Sredstva   Sredstva 24/25 PLAN: REALIZACIJA 
MŠ D1 

259.238,00€ 231.025,36€ 
  D2 

FŠ D1 
94.347,00€ 73.504,00€ 

  D2 

€Ostali prihodki      

Prosti slog sponzorska sredstva locirana na posamezne 
športnike (MOK štipendija)   

13.680,00€ 
 

11.571,24€ 

Prihodki iz naslova sponzorstva reprezentanc   18.999,96€ 42.882,71€ 

Skupaj sredstva (prihodki)   398.764,96€ 403.763,31€ 

   PORABA 

    Skupaj poraba 511.400,81 

Pisarna skupaj    Plan: 66.800,00€ 129.555,86€ 

Administracija     31.100,34€ 

Promocija, DP in kids tour     11.940,94€ 

Podpora športnikom (SSV)   2.842,41€ 

Oprema in ostale storitve     6.402,45€ 

Smučarske karte za prodajo     20.477,58€ 

Vozni park   19.360,74 € 

Panožni zdravnik - Turel   1.800,00€ 

Univerzijada   1.875,00€ 

Oblačila reprezentanca   7.596,73€ 

Izredni prevoz Tia Žagar   17.650,00€ 

Amortizacija   8.513,07€ 

Program skupaj      

ALPIN    Plan: 210.000,00€ 227.493,23€ 

Od tega športniki (4)   91.200,00€ 99.006,27€ 

Od tega plače   

94.550,00€ 

64.194,89€ 

Od tega ostali stroški programa (namestitve, gorivo, hrana, 
zavarovanja, oprema, itd.)   

57.832,44€ 

Od tega amortizacija   5.703,42€ 

PROSTI SLOG    Plan: 120.200,00€ 154.351,72€ 

Od tega športniki (7)   43.600,00€ 75.657,04€ 

Od tega plače   76.600,00€ 49.000,00€ 

Od tega ostali stroški programa (namestitve, gorivo, hrana, 
zavarovanja, oprema, itd.)   23.063,53€ 

Od tega amortizacija   4.225,32€ 

Od tega FIS kode   1062,34€ 

Stroški športnikov ki nimajo dodeljenih sredstev (ki so bili 
poplačani oz. še bodo)   

 
(-)10.000,00€ 

Poslovni izzid     - 107.637€ 



 
Vsebina / Vrednosti v EUR Odhodki  Prihodki 

   

Skupna vrednost prekoračitev planiranih odhodkov / prihodkov 
-

114.650,81 
4.998,35 

   

Stroški povezani s poškodbo tekmovalke 17.650,00 0,00 

Prekoračitev porabe Naj Mekinc 13.400,00 0,00 

Amortizacija opredmetenih osnovnih sredstev in slabitev terjatev oz. odprava rezervacij za pokrivanje 
stroškov amortizacije 
 za opredmetena osnovna sredstva, katerih nabava vrednost je bila financirana iz tujih virov ter odprava 
popravka  
vrednosti terjatev, ki so bile v preteklih obdobjih predmet slabitev 

18.989,81 8.861,82 

Nabavna oz. prodajna vrednost smučarskih vozovnic SSV 18.784,00 12.797,99 

Nakup vozovnic SSV za ekipe in prihodki iz naslova sponzorstva Združenje slovenskih žičničarjev GIZ 5.079,00 1.367,71 

Razlika v stroški pogodenega sodelavca, ki je dejavnost opravljal kot fizična oseba 3.455,78 0,00 

Sponzorski prispevek Športna loterija d.d. 0,00 5.000,00 

Prihodki MGTŠ za sofinanciranje letnega programa športa za mladino, ker še ni bila izdana odločba 0,00 28.190,00 

Prihodki FŠO za sofinanciranje programa športa za mladino, za leto 2025 se sredstev panogi ne odobri, ker 
niso izpolnjeni  
pogoji javnega razpisa (premalo registriranih športnikov, ki so zadnji dve leti nastopili na največjih 
mednarodnih tekmovanjih) 

0,00 18.498,00 

Povračilo stroškov v sezoni 2024/25 za sezono 2023/24 0,00 8.015,11 

Skupaj razlike 77.358,59 82.730,63 

 

OPOMBA: Trenuten rezultat sezone kaže stanje -107.637€ (Podrobne finančne informacije v 

priloženem dokumentu: Pregled poslovanja panoge deskanje na snegu v obdobju od 1. maja 2024 do 

30. aprila 2025 (sezona 24/25).  Pričakuje se še odločbo s strani MGTŠ, ki je predvidena 18.7. Dodatno 

se pričakuje še povrnitev stroškov določenih športnikov, ki jih je med sezono pokrila panoga v vrednosti 

cca. 10.000€. Ti prihodki bodo vplivali na dejansko končno stanje panoge, zato se predlaga rebalans 

finančnega poročila v mesecu septembru. 


